УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 17.11.2022               № 879
г. Армавир

Об утверждении итогов проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности

жизнедеятельности в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году
(Москва, 2022 год), 31 октября и 2 ноября 2022 года в муниципальном
образовании город Армавир проведены теоретический и практический туры
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам
безопасности жизнедеятельности (далее - олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 286 обучающихся 7-х-11-х классов (в 2021-
2022 учебном году – 378) из 29 (100%) общеобразовательных организаций.
Победителями и призёрами признаны 109 обучающихся. Качество участия
составило 38% (в 2021-2022 учебном году – 39,4%).

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022–2023 учебном году по основам безопасности
жизнедеятельности (Приложение).

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                      Т.В. Мирчук

Проект подготовлен и внесён:
Начальником управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                      Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от 17.11.2022 № 879

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022–2023 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности

№
п/п

Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за
который

выступает
ОО

Статус
(победитель,

призер)

1.  Гармашев Илья Сергеевич 8 7–8 МАОУ-СОШ №20 Победитель

2.  Сидоренко Светлана Владимировна 8 7–8 МБОУ-ООШ № 21 Призёр

3.  Целуйко Дарья Павловна 7 7–8 МАОУ-СОШ №20 Призёр

4.  Дрововозова Полина Алексеевна 8 7–8 МАОУ СОШ № 9 Призёр

5.  Гордиенко Алена Дмитриевна 7 7–8 МБОУ-ООШ № 21 Призёр

6.  Соловьев Тимофей Александрович 7 7–8 МАОУ-СОШ №20 Призёр

7.  Острянко Любава Александровна 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

8.  Говоров Олег Сергеевич 8 7–8 МБОУ гимназия№1 Призёр
9.  Комелева Елисея Олеговна 8 7–8 МБОУ-СОШ№3 Призёр

10.  Сакеян Лиана Армановна 8 7–8 МАОУ СОШ № 9 Призёр

11.  Саркисов Гарегин  Эдвардович 8 7–8 МБОУ гимназия№1 Призёр

12.  Булгаков Руслан Иванович 7 7–8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр

13.  Тагиров Умар Казбекович 7 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

14.  Струц Сати Сергеевна 8 7–8 МБОУ гимназия№1 Призёр

15.  Калинина Руслана Юрьевна 8 7–8 МБОУ ООШ № 16 Призёр

16.  Кожевников Богдан  Олегович 8 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр

17.  Беликова Вероника Артемовна 7 7–8 МБОУ-ООШ № 21 Призёр

18.  Кортягова Ольга Олеговна 8 7–8 МБОУ-СОШ №3 Призёр

19.  Федотова Арина Сергеевна 8 7–8 МБОУ-СОШ№3 Призёр

20.  Гах Елена Владимировна 8 7–8 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

21.  Башмакова Полина Дмитриевна 7 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

22.  Арутюнян Рантик Саркисович 8 7–8 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

23.  Ренкасовская Юлия Евгеньевна 7 7–8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр

24.  Собакарь Евгения Олеговна 7 7–8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призёр

25.  Иванченко Валерия Константиновна 8 7–8 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

26.  Зазуля Артем Витальевич 7 7–8 МБОУ гимназия№1 Призёр

27.  Лосенков Александр Владимирович 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

28.  Артемьев Даниил Владиславович 7 7–8 МАОУ-СОШ № 25 Призёр

29.  Задорожный -
Завадский

Константин Андреевич 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

30.  Козловцев Алексей Евгеньевич 8 7–8 МБОУ ООШ № 16 Призёр

31.  Пчелка Олеся Викторовна 7 7–8 МБОУ СОШ № 13 Призёр

32.  Бражникова Ксения Сергеевна 8 7–8 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

33.  Винокуров Андрей Кириллович 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

34.  Целяпин Артем Максимович 8 7–8 МБОУ СОШ №5 Призёр

35.  Мушкудиани Мариами Паатовна 7 7–8 МБОУ гимназия№1 Призёр

36.  Сопин Никита Андреевич 8 7–8 МБОУ СОШ № 13 Призёр

37.  Москалев Архип  Викторович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель

38.  Костюченко Александр Иванович 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

39.  Ананикян Валерия Карапетовна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр

40.  Панютин Владимир Викторович 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр

41.  Найденко Кира Максимовна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр

42.  Харламов Александр Александрович  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр

43.  Буторин Евгений Евгеньевич 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

44.  Ферзилаева Полина Альбертовна 9 9 МБОУ гимназия№1 Призёр

45.  Козубенко Никита Антонович 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

46.  Овсепян Роберт Каренович 9 9 МБОУ СОШ №5 Призёр

47.  Муравьева Татьяна Вячеславовна 9 9 МБОУ-ООШ № 21 Призёр

48.  Потапов Семён Григорьевич 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

49.  Сурыгина Екатерина Станиславовна 9 9 МБОУ-ООШ № 21 Призёр

50.  Гусейнов Эльдар Эмильевич 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр

51.  Рындина Анастасия Геннадьевна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр

52.  Литвин Егор Дмитриевич 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

53.  Керимов Ярослав Сергеевич 9 9 МБОУ-СОШ №14 Призёр

54.  Уланов Андрей Игоревич 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр

55.  Малахова Бэлла Руслановна 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

56.  Стеблянский-
Сказко

Артемий  Александрович  9 9 МБОУ-СОШ №14 Призёр

57.  Матвиенко Богдан Денисович 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

58.  Кириченко Елизавета Романовна 9 9 МБОУ гимназия№1 Призёр

59.  Дьякова Лина Алексеевна 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр

60.  Торосян Роман Арутюнович 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр

61.  Коршунова Дарья Андреевна 9 9 МАОУ-СОШ №20 Призёр

62.  Мануковский Артем Антонович 9 9 МАОУСОШ № 24 Призёр

63.  Миленко  Павел Игоревич  9 9 МБОУ-СОШ №14 Призёр

64.  Дороничев Владислав Константинович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр

65.  Проценко Матвей  Андреевич 9 9 МБОУ гимназия№1 Призёр

66.  Ягофарова Яна  Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр

67.  Шкурко Арсений Сергеевич  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр

68.  Кондратов Олег Игоревич 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр

69.  Хажева Замира Муратовна 9 9 МБОУ-СОШ№3 Призёр

70.  Круглий Захар Юрьевич 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призёр

71.  Ромазанов Сергей Станиславович 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

72.  Аветисян Сергей  Денисович 9 9 МБОУ гимназия№1 Призёр

73.  Давтян Александр Карапетович 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призёр

74.  Иванникова Алиса Валерьевна 9 9 ЧОУ лицей "Армавирский
классический лицей"

Призёр

75.  Агеенко Кирил Романович 10 10 МБОУ гимназия№1 Победитель

76.  Матросова София Дмитриевна 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Призёр

77.  Горовенко Варвара Дмитриевна 10 10 МБОУ гимназия№1 Призёр

78.  Дацко Маргарита Григорьевна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

79.  Мырыкин Вадим  Дмитриевич 10 10 МБОУ гимназия№1 Призёр

80.  Леонов Глеб Олегович 10 10 МБОУ гимназия№1 Призёр

81.  Голубина Александра Александровна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

82.  Луцик Станислав Андреевич 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

83.  Шакун Ярослав Владиславович 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

84.  Барсегянц Тигран Каренович 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

85.  Воробьев Богдан Олегович 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр

86.  Корниенко Виолетта Павловна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

87.  Озюменко Владимир Михайлович 10 10 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

88.  Кудашина Александра Ивановна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

89.  Карташова  Вероника Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №5 Призёр

90.  Шевцова Владислава Александровна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

91.  Колотовкина Анита Григорьевна 11 11 МАОУ-СОШ №20 Победитель

92.  Щерба Елизавета Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия№1 Призёр

93.  Подгерский Назар  Витальевич 11 11 МБОУ гимназия№1 Призёр

94.  Мишунина София Сергеевна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

95.  Пелымский Кирилл Игоревич 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр

96.  Шевченко Владислав Сергеевич 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

97.  Владыко Роман Викторович 11 11 МБОУ-СОШ №10 Призёр

98.  Коростылёв  Родион Сергеевич 11 11 МБОУ-СОШ №14 Призёр

99.  Королев  Кирилл Дмитриевич 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

100. Точинов Андрей Дмитриевич 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр

101. Зайцева Валерия Александровна 11 11 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

102. Мокеров Глеб Константинович 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

103. Бадердинова Виктория Владимировна 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Призёр

104. Заикин Александр Валерьевич 11 11 МБОУ-СОШ № 23 Призёр

105. Романенко Роман Александрович 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр

106. Скрипко Влада Эдуардовна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр

107. Тарарака Константин Игоревич 11 11 МБОУ-СОШ № 12 Призёр

108. Шароян Арсений Сергеевич 11 11 МБОУ-СОШ № 12 Призёр

109. Бражников Дмитрий Анатольевич 11 11 МБОУ-СОШ№3 Призёр

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук